
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17,05.2023 № 214
р.п. Горьковское

О присуждении ежегодной премии
Г лавы Г орьковского муниципального района Омской области 

«Лучший библиотекарь года»

В целях повышения социальной значимости и престижа 
библиотечной профессии, стимулирования творческих начал и деловой 
активности в практической работе библиотекарей и библиотек, в 
соответствии с постановлением Главы Горьковского муниципального 
района Омской области от 13.09.2021 года № 242 «О ежегодной премии 
Главы Горьковского муниципального района «Лучший библиотекарь 
года», на основании протокола заседания комиссии по присуждению 
премии Главы Горьковского муниципального района «Лучший 
библиотекарь года» от 15.05.2023 года № 1, руководствуясь Уставом 
Горьковского муниципального района Омской области, постановляю:

1. Присудить ежегодную премию Г лавы Г орьковского 
муниципального района Омской области «Лучший библиотекарь года» за 
2022 год (далее - премия) в номинации «Библиотекарь года» Дроздовой 
Светлане Владимировне, заведующей филиалом «Новопокровская 
библиотека» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая библиотека» Горьковского муниципального района 
Омской области.

2. Комитету по культуре и искусству Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области:

2.1 обеспечить выплату премии из средств бюджета Горьковского 
муниципального района Омской области, согласно прилагаемой сметы;

2.2 организовать торжественное вручение премии;
2.3 разместить данное постановление на официальном сайте 

Горьковского муниципального района Омской области в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и обнародовать путём 
размещения его текста на информационном стенде, расположенном по 
адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный 
Путь, 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
председателя комитета по культуре и искусству Администрации 
Г орьковского муниципального района Омской области Кузьмичёва Л. А.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик



Приложение 
к постановлению Г лавы 
муниципального района 
от 17.05.2023^ 214

Смета
на присуждение ежегодной премии 

Главы Горьковского муниципального района Омской области 
«Лучший библиотекарь года»

1. Выплата премии в номинации «Библиотекарь года» -  10000 
рублей.

ИТОГО: 10000,00 (Десять тысяч) рублей, 00 копеек.


